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دو چیز است که پاداش آنها توزین نمى شود: گذشت و دادگرى.
 

غررالحکم: ح۵۷۶۹  سخن روز

فضای مجازی

مقاومت به عقب بازنمی گردد
سرباز روح الله رضوی، مهاجر هندی که چندسالی است به ایران مهاجرت کرده، در واکنش 
به جنایت تازه رژیم صهیونیستی علیه مردم لبنان و شهادت سیدحسن نصرالله نوشته: »این 
اولین مرتبه ای نیست که دبیر کل یک جنبش مقاومت هدف قرار می گیرد. تقریباً نفرات اول 
تمامی گروه های مقاومت از حدود ۳۰ سال قبل تا الان شهید شده اند. حالا که خبر شهادت 
سید درست است، یکی هست در امتداد بقیه. هرچند که جنبش های مقاومت بعد از ترور 
رهبران شان سخت تر و قدرتمندتر شدند. این رویه این ۳۰ سال بوده، هرچند که بحث فقدان 
نابغه ای چون سیدحسن در میان باشد. آخر کار دنیایی یک رهبر مقاومت همیشه ممکن 
است شهادت باشد. این خط و رویه باید جاری بماند. مبانی اعتقادی، سیاسی و اخلاقی که 
من در این سال های عمرم دریافتم همگی حاکی از آن است که خط و جریان مقاومت باید 
دنبال بشود. مقاومت جلوی دشمن صهیونیستی عین توحید و عین سیاست ورزی برای مصالح 
دنیایی و عین اصول و موازین اخلاقی است. آنچه در این میان باید برای ما در سختی های این 
راه پرپیچ وخم مهم باشد، این است که نکند از این خط منحرف بشویم. حالا که سیدحسن 
شهید شده است قرار نیست به عقب برگردیم. تاوان یک قرن خواب و خیانت، هرچند که 

اینک بر دوش ملت های مقاوم افتاده اما راهی جز این نداریم.«

گفت وگویی در قلب بمباران بیروت
جواد موگویی، مستندساز و پژوهشگر تاریخ انقلاب هم در واکنش به بمباران شهر بیروت 
و تداوم جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی دست به انتشار تصویری از چت خود با یکی 
از اعضای حزب الله مستقر در بیروت زده است. موگویی در توضیح این تصویر نوشته: »با 
محمدحسین عضو حزب الله، در سفر سال ۹۸ به بیروت رفیق شدم. راحت فارسی حرف 
می زند، با موتورش کل بیروت را پرسه زدیم. او در شب این واقعه برای من نوشت: دارند ما 
رو می زنند. حلالم کن. مظلومیت ما را پخش کنید.« موگویی در ادامه نوشته: »فیلم هایی 
که برای من فرستاد، از چند صدمتری خانه اش بود. نمی دانم بعد از این جوابم را خواهد 
داد یا نه؟!« یکی از کاربران در واکنش به این پست موگویی نوشته: »امیدوارم سایه جنگ 
از مردم خسته و اندوهگین خاورمیانه برداشته شود.« فرد دیگری این طور نوشته که: »این 
اسرائیلی های وحشی هرچقدر هم که تلاش کنند در نهایت محکوم به نابودی هستند.« 
کاربر دیگری نوشته: »خدایا خودت کمک حالشان باش. امیدوارم این جنایتکاران بزودی به 

سزای اعمالشان برسند.«

 بازتاب انتشار فیلم جنایت تازه صهیونیست ها
هادی تقی زاده، نویسنده ادبیات داستانی با انتشار فیلم کوتاهی از بمباران بیروت توسط 
صهیونیست ها نوشته: »جنایات اسرائیل تمامی ندارد!« فیلمی که او به اشتراک گذاشته از صفحه 
مجید فتحی، عکاس عرب مستقر در غزه است. این عکاس در توضیح تصاویری که از حمله 
اخیر صهیونیست ها منتشر کرده، نوشته: »کودکان در میان ویرانی ها ایستاده اند.« کاربرانی از 
ملیت های مختلف به این پست واکنش نشان داده اند؛ یکی از آنان نوشته: »این بچه ها باید 
درس بخوانند، باید یاد بگیرند به زنان و مردانی جسور تبدیل شوند، باید به زندگی بازگردند نه 
اینکه میان این ویرانه ها روزگارشان به سر آید!« کاربر دیگری نوشته: »امیدوارم خداوند ملت 
فلسطین و لبنان را از دست این شیاطین نجات بخشد.« کاربر دیگری که به نظر فلسطینی 
است، نوشته: »چرا صدای هیچ کدام از مدعیان حقوق بشر درنمی آید؟ چرا کشورهای غربی 
و امریکایی مقابل این جنایتکاران نمی ایستند؟ تا کی قرار است در برابر این اتفاقات سکوت 
کنند!« یک کاربر انگلیسی هم نوشته: »قدرتمندترین سلاح ها برای کشتار زنان و کودکان به کار 
گرفته شده اند، اما همه سکوت کرده اند!« یک کاربر فلسطینی هم نوشته: »خداوند فرزندان و 
نوادگانم را وسیله ای برای عذاب جنایتکاران قرار دهد. امیدوارم خون ما مردم بی گناه بی جواب 
نماند.« یک کاربر دیگر هم نوشته: »امریکا نفت غزه را گرفت، معامله اسرائیل با امریکایی ها 
بر سر نفت، تسلیحات و حمایت همه جانبه است. حالا امریکایی ها برای حفظ منافع خود به 

دنبال سرپوش گذاشتن بر جنایات و نسل کشی این رژیم کودک کش هستند.«
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                 ایرنا

 سوگنامه  اهالی فرهنگ و هنر
 برای شهادت سیدحسن نصرالله

کلمه ای که خداوند 
دوست دارد

خجالت زده می کردی. سید ، جگرم 
سوخت. باورش سخت است که 
لبنان بدون تو را تصور کنم. سید، 
بارها در لبنان به عشق دیدارت 
به انتظار نشستم و سهم دیدارت 
نصیبم نشد. سید، ارابه فرعون را به 
بازی گرفته ام و فریاد می کشم صدا، 
دوربین، حرکت ولی عالم مَجاز 
من کجا، عالم حقیقی تو و یارانت 
کجا. من مشغول قهرمان بازی مجاز 
بودم که خبر آمد سیدحسن نصرالله 
رفت. صدا و دوربین خاموش ولی 
حرکت تو تا بیت المقدس ادامه 
خواهد داشت. اکنون من مانده ام 
و چشمان گریان آسیه سام الله که 
مقابل شکنجه فرعون برای دست 
کشیدن از حق منتظر است و او جز 
نمی بیند.  چیزی  خدا  همنشینی 
سید، این قوم فرعونی به گواه تاریخ 
رفتنی اند ولی راه تو و مرام و نگاه 
مقاومت همچنان ماندنی خواهد بود. 
من که حاضر نیستم تصویر انگشت 
اشاره ات که به سمت اسرائیل نشانه 
می رفتی را، لحظه ای از نظرم پاک کنم 
و بر پیکر پاره پاره ات نظر کنم. سید 
زنده است. راه مقاومت زنده است.

ای داد از این پاییز! ای داد از این پاییز! 
نصرالله!نصرالله!

میاد عرفان پور در تازه ترین سروده خود با این 
عبارت به شهادت سیدحسن نصرالله واکنش 

نشان داده است:

چه دارد می شود؟ ای داد از این پاییز! نصرالله!
خودت تکذیب کن اخبار را! برخیز! نصرالله!

خبر، از انفجار قلب ها و خانه ها دادند
خبر، بمب است و ویران کرده ما را نیز، نصرالله!

پسِ آن دودها ما »جاءَ نصرالله« می گفتیم
که ما را جز قنوتی نیست دست آویز، نصرالله!

لبی واکن جهان مانده ست دلتنگ رجزهایت
مپرس از کاسه صبری که شد لبریز، نصرالله!

بگو از مرکز فرماندهی -از آسمان- با ما
چه خواهی کرد با اهریمن خونریز، نصرالله

حسین آمد به بالین تو این ساعت گوارایت
تو و دیدار یار و گریه یکریز، نصرالله

خودت را سال ها مجبور قید زیستن کردی!
چه شد یکسو نهادی جامه پرهیز، نصرالله!

از این پس، ضاحیه در حاشیه هرگز نخواهد ماند
که قلب ماست بیروت شهادت خیز، نصرالله!

 می رویم به داغ بلندبالایی
رضا زنگنه، شاعر و ترانه سرا نیز در 
استوری اینستاگرامش نوشته است: 
»ما با شهادت از بین نمی رویم. 
می شویم.«  مصمم تر  و  ریشه دارتر 
حامد عسکری، نیز در این فضا 
نوشته:  »به روز واقعه تابوت ما ز سرو 
کنید، که می رویم به داغ بلندبالایی«
در  نیز  شاعر  اد،  حسین نژ عباس 
پست اینستاگرامی خود نوشته است: 
»دوست دارم کلمه شوم، کلمه ای که 

خداوند دوست دارد؛ شهید...«
 

 گفت ای عشق! متی نصرالله
»این من و این غم و داغی جانکاه، 
این من و فرصت اشکی کوتاه، گفتم 
از آیه والفتح بخوان، گفت ای عشق! 
متی نصرالله« محسن ناصحی، شاعر 
نیز با این دو بیت احساساتش را از 
شنیدن خبر شهادت سید حسن 

نصرالله به قلم آورده است.
 

  صدا و دوربین خاموش؛ حرکت تو
 تا بیت المقدس ادامه خواهد داشت

ابراهیم حاتمی کیا که این روزها 
مشغول تصویری کردن داستان زندگی 
حضرت موسی)ع( است، احوالش 
را در زمان تولید از شنیدن این خبر 
نوشته و تأکید کرده است: »سید، این 
قوم فرعونی به گواه تاریخ رفتنی اند 
ولی راه تو و مرام و نگاه مقاومت 

همچنان ماندنی خواهد بود.«
در متن سوگنامه این کارگردان سینما 

آمده است:
سید این احوال دو گانه را چه کنم؟! 
مگر جامه ای جز رخت شهادت بر 
تو زیبنده بود. کاش سید، مقابلت 
نشسته بودم و متن سوگنامه را با 
خودت تمرین می کردم. مطمئن 
هستم هر بار جمله ای در وصفت 
خ  سر گونه های  آن  با  می نوشتم 
ا  مر و  ی  ید می خند  ، ب محجو و 

فرهنگی/ تصاویری از روضه خوانی ات 
خطاب به امام حسین)ع( و تکه های 
انگشتری که از هم پاشیده نام تو را 
به سالارت حسین)ع( گره می زند. 
حکایت عجیبی است؛ خبر شهادت ات 
محرم را از نو به پا کرده. خیلی ها تو 
را پیش از سید مقاومت، روضه خوان 
حسین)ع( می خوانند و غم رفتنت 
را با داغ عاشورا و روضه هایش تسلی 
می دهند. عکسی از چفیه  سیاه و سفید 
جامانده در کنار عمامه و انگشتری ات 
با نگینی به رنگ همین روزهای مان 
سیاه، بی نیاز از هر نوشته و کامی 
اشک ها را سرازیر می کند. دل ها را با 
روضه خوانی هایت سبک می کنند اما 
»به پا خاستن« به جای »عجز و عزا« را 
غنیمت شمردن فرصت می دانند که 
»شهادت پایان نیست، آغاز نصرالله 
است« امیدشان به تحقق وعده ای به 
دستنوشته و امضای خودتان است: 
»قطعاً، سننتصر« که پیروزی حق 
علیه باطل، وعده خداست و »ان  
وعدالله حق« و خدا می داند چقدر 
این وعده نزدیک است. دلنوشته های 
کاربران فضای مجازی در واکنش 
به شهادت سیدحسن  نصرالله به 
دل ها چنگ می زند. همراه آنها اهالی 
فرهنگ و هنر هم دست به قلم شده 
در صفحات مجازی خود نسبت به این 
اتفاق واکنش نشان می دهند. برشی 
برگزیده از آنها را در ادامه می خوانید:

 
 یا امیرالمؤمنین! 

 این تو و این شبل الخمینی
عکسی  نویسنده  امیرخانی،  رضا 
از خود با رهبر فقید حزب الله به 
اشتراک گذاشت و نوشت: »للحق... 
این  و  تو  این  امیرالمؤمنین!  یا 
شبل الخمینی. شهادت می دهم که 
به دست اشقی الاشقیا شهید شد و 
کتاب تاریخ پیروانت ورق خورد.. . 

تسلیت به رهبر گرامی«


